INDEX.

- libus, valida est electio minoris natu,
etiam feminæ, prætermisso masculo
primogenito digniori. 187. B.
- Maioratus instituendi si sit alieni concessa
facultas in quo cunque filiorum, aut filiarum, voluerit, instituere illum potest
in filia, prætermisso filio maior ac digniori. 187. C.
- Maioratus successorem eligandi si institutor
liberam facultatem alicui concessit,
quando eligere poterit inimicum institutoris, & in quibus euictibus non. 188.
A.
- Maioratum iuxta legum præscriptum, in-
stituens in non adest digno, prætermisso
digniori ac majori natu, etiam si is malo
ratus iurisdictionem in alios habeat, no
peccat. 195. C.
- Maioratum institutus in indigno, si maioratus
iurisdictionem habeat, & futurum
id sit in perniciem subditorum, culpa
est lethalis, cum resiliuendo onere damna
sequita. Quando nullum damnum
alijs inde imminaret, raro esset culpae leth-
alis. Nisi incapax eligeretur. 166. C.
- Maioratus quomodo titulo præscriptionis
comparetur ac probetur. 200. B.
- Maioratus regiam requirens facultatem
vt sit validus, validus non est, si post eū
confectum regia facultas obtineatur, ni
si in ea dicatur, confirmari maioratum
antea perfectum. Quando autem institu-
tio & facultas eadem continent die,
facultas presumitur antecessisse, nisi contrarium probetur. 201. D.
- Maioratus indigena regia facultate vt sit
validus, si sine ea invalidè sit institutus,
vt validus reddatur, non sufficit confir-
matio in forma communi, sed requiri-
tur in forma speciali: confirmatur vero
in forma speciali, quando dicitur con-
firmari iam antea institutum. 204. B.
- Maioratus invalidè institutus sine regia fa-
cultate, si à Rege approbetur, aut cōfir-
metur, in ipsomet instrumento, invalidè
antea perfecto, confertur confirmatio
ex certa scientia, ac in forma specia-
li, validusq; reddetur. Et quibus alijs
modo idem fiat. 204. C.
- Maioratus si institutus sicut facultate Regis
surreptitia, aut sine Regis facultate, nec
cessaria, vel confirmatus sicut à Rege in-
validè, & cum ei titulis præsumptis bo-
na fide à successoribus suis possessor de
cem annis inter praesentes, & viginti in
ter absentes, titulo præscriptionis est
- comparatum dominium illius. In foro
tamen exteriori fortè non prælumetur
bona fides. 205. A.
- Maioratus institutionem ex eo nullam,
quod de Regis facultate nō sit facta, in
nullo eventu potest princeps confir-
mare post mortem instituto ris, ac vali-
dam reddere, nisi id omnino postularet
bonum commune, & facta compensatione
ijs, in quorum præjudicium id ce-
deret, aut nisi illis omnibus liberè con-
tentientibus: habetque id verum, etiam
si institutor peteret, vi princeps post
suam mortem eam institutionem cōfir-
matet. 206. D.
- Maioratus invalidè instituti sine regia fa-
cultate, si institutor mandauit peti con-
firmationem illius, & post mādatum da-
tum, in cedit in amentiam, re adhuc in te-
gra, vique eius mandati confirmatio ob-
tineatur, est nulla: quia mandatum per
eam amentiam expiravit. Si autem aliud
de ritè peratur post amentiam, & obti-
neatur ante mortem institutoris, validus
efscitur. 210. B.
- Maioratus institutio, etiam si invalida sit
sine Regis facultate ob solas substitutio-
nes, & non ob bona ex quibus est insti-
tutus, si confirmatione illius obtineatur
post mortem institutoris, invalida est.
211. B.
- Maioratus si vt validè institutus, necessa-
ria est facultas Regis, necessarium est in
hoc regno vt præcedat confessio litera-
rum eius facultatis, nec sufficit supli-
cata expeditam esse per verbum sicut.
214. D.
- Maioratus instituendi facultas concessa à
princeps non expirat morte principis,
qui illam concessit: ello maioratus vi
eius facultatis nondum esset institutus:
modò tamen literæ ea de re essent, con-
fecta ac subscripta ab eo principe. 217.
A.
- Maioratus sine regia facultate invalidè in-
stitutus, estò confirmetur, si tamen literæ
eius confirmationis nō sint integrè cō-
fectæ tempore mortis eius Regis, expi-
rat ea confessio, invalidaque est talisma-
ioratus institutio. 218. B.
- Maioratus invalidè institutus, si confirme-
tur viuente in institutore, nec tamen literæ
eius confirmationis expeditæ sint viuē-
te in institutore, expeditæ non possunt, in-
validaque est ea institutio. 219. A.
- Maioratus in institutio facit quidem ab eo,
qui

INDEX.

- qui facultatem ad illum instituendum habebat, ignorante tamen ipso eam facultatem habere, invalida est. Habens tamen facultatem, et si non exprimat, se ex illa maioratum instituens, censetur ex ea illum instituere. 219. C.
- Maioratum instituendi qui facultatem à Rege habet, et si ca no vtatur decennio à puncto concessione, potest vi illius cum instituere. 220. C.
- Maioratum institutio necesse non est ut fiat scriptura publica, sed satis est, si alij legitimis probatioibus, prout fuerit qualitas institutionis, probetur. Et quid in Lusitanis. 222. A.
- Maioratus institutio quando fieri debet ex regia facultate, necesse est, vt ea facultas instrumento publico sit consecrata & à principe rubrica. 222. D.
- Maioratus in institutione licet necessaria non sit scriptura, in promissione tamen de non mejorando alio, atque adeo de non instituendo in illo maioratu, vt irreversibilis sit, necessaria in hoc regno est scriptura. 223. B.
- Maioratus institutio sufficienter in hoc regno sit ac probato scriptora priuata vi & alij contractus. 223. B.
- Maioratus in instituto valer facta in schedula, etiam non subscipta, modò in alia scriptura publica sit remissio ad illam, & constet eam esse, ad quam fit talis remissio. 223. D.
- Maioratus in instituto validè si effecta sit, non in instrumento publico, fieri expedit publicationem illius coram iudice, citatis ijs quorum interest validam non esse, vt redigatur in publicum instrumentum. 224. B.
- Maioratus in instituto insinuatione non indiget. 224. C.
- Maioratum instituere possunt ultima voluntate, aut contractu, dependenter ab alterius facultate, aut finē ea, qui similiiter de suis bonis disponere possunt ultima voluntate, aut contractu. Ceterū nō possunt. 225. B.
- Maioratum instituere potest vxoris finē vii facultate, ultima voluntate, que non sit donation causa mortis. Donatione vero causa mortis, aut contractu inter viuos, instituere validē illum nō potest, nisi ex viri facultate, aut iudicis, viro absente, aut irrationabiliter non consente. 225. D.
- Maioratus reuocatio facta ab uxore sine viri facultate ultima voluntate, que nō sit donation causa mortis, valida est. Secus si finē viri facultate facta ut donatione causa mortis, aut contractu inter viuos, nisi accedat iudicis facultas ob viri absentiam, aut quod irrationabiliter preflare nō velit facultatem. 226. C.
- Maioratum instituere non potest carentis viu rationis, nisi in lucido intervallo. Neque tutor, aut curator, loco illius, tametsi curator obtemperare possit confirmationem facti ante amentiam. 227. B.
- Maioratum quovisque mutus (etiam morbo) instituere, non possit: & quovisque possit. 228. B.
- Maioratum quovisque minor instituere non possit, aut possit: & quovisque necesse sit interuenient curatori, autoritas ac iudicis decreto. 228. C.
- Maioratum in quovisque instituere non possit prodigus, aut possit accedente curatoris auctoritate ac iudicis decreto. Ac quando facultas principis esset necessaria, exprimendum illi esset, eam peti, vt prodigus eum maioratum instituat. 229. D.
- Maioratum quovisque filius familiæ ultima voluntate instituere non possit, aut possit. 230. D.
- Maioratum in instituto pér ultimam voluntatem filios familiæ de tertio suorum bonorum, & quæ defuncto, vius fructus, qui in bonis eius tertij ad patrem attinebat, perseuerat in patre toto tempore vita sua. 231. C.
- Maioratum quovisque contra dictu, ejus donatione causa mortis, possit filius familiæ instituere, aut non possit. 232. C.
- Maioratum instituere potest religiosus valide ante novitiatum, & in novitiatu, que in nostra Societate ante professionem, aut vota coadjutorum, tum ultima voluntate, tum etiam contractu res uocabili. 234. D.
- Maioratus in instituto irreversibilis facta in novitiatu, aut ante, intuitu tamen ingrediendi religionem, est nulla, etiam si instrumento con firmetur, nisi sit duobus mensibus ante professionem de facultate ordinarij, & sequatur profissio. Quæ autem ante novitiatum facta esset irrevocabiliter, non animo ingrediendi religionem, firma esset. 235. C.
- Maioratum si validè instituit religiosus, & fructus illius ad ipsum attinere debebat toto tempore vita sua, nisi religionem ingre-

INDEX.

- ingredere tur, neq; aliud dispoluit ante professionem, pertinet vobis frater, tanto tempore virgipius ad monasterium succedens in bonis sui religiosis, & per mortem ipsius, regreditur ad lucellorem in maioratu. In religione vero non succedens in bonis sui religiosis, genita professione, & in nostra Societate emissa estiam votis coadiutorum, pertinet ad successorem in maioratu. 236.A. Majoratum instituere non potest religiosus post suam professionem, neque in nostra Societate post votos coadiutorum. Nisi reliquerit filios, & in hoc regno proselfus sit non facta divisione bonorum inter illos nam instituere posset in uno descendenter maioratum de tertio. 236.C. Majoratum instituere non potest in maioratum non potest regulariter insinuare re religiosus facultatem testificari habet a Summo Pontifice. Ex cum licite possit cum instituere etiam si ad id se extendat ex facultas. 236.D. Majoratum instituere possunt commendatarii Hispaniarum, qui non sunt ordinis Duci Ieronimi. Et facilius commendatarii Duci Iosonis potest Summus p[er]fectus concedere facultatem ad instituendum maioratum, quā alij religiosi. 237.A. Majoratum instituere & meliorare potest in hoc regno damnatus, etiam ad mortem naturalem. Idem in Lusitania, excepto, quod in eo regno damnatus ad mortem naturalem, neque maioratum instituere potest, ut egi meliorare in tertio. 239.C. Majoratum instituere non potest in maioratum in istituere, aut meliorare, non potest eodem genere dispositionis, qui testificari potest, aut aliter de his disponere. 240.A. Majoratum in istituere non potest in eis instituere, licet aptiores sint res omnino perpetuae, insitutae, non potest, non solum in censibus re dividibilibus, sed etiam in pecunia & alijs rebus, ut ex illis comparentur res fructuferas, & perpetuas. Inserviet etiam maioratum solent res mobiles aliquique, ut nonquam alienentur. 240.D. Majoratum in istituere non potest in maioratum in istituere ex omnibus bonis, si statim. 241.A. Majoratum in validitate licet ab Ecclesia filius eius bonis in istituere possit. 241.A. Majoratum in istituere non potest in transfixis ad secundas nuptias, & si hec ex priori matrimonio, habens de bonis iusto les-
- eratio ex priori coniuge comparatis, ne que de serio aut quanto corum bonorum potest si meliorare. 243.A. Institutio Majoratum in eundem neque ex regia facultate potest nisi pluituere, nisi expetiserit ea bona comparata fuisse ex priori coniuge. Neq; Rex potest concedere eam facultatem, post transiitum ad secundas nuptias. 244.C. Majoratum instituere potest ex arrhis prioris matrimonij mulier, qua ad secundas transit nuptias. 243.D. Majoratum potest instituere ex bonis suis per lugratis in priori matrimonio, coniux, qui filios habet ex eodem priori matrimonio, ad secundas trasit nuptias. 244.C. B[ea]t[us] iv, folio 177, postulat dicitur Majoratum in istituere solum potest vir de medietate lucrorum, quā ad ipsum diligito matrimonio attinet: de media latitudine vero, quā ad vxorem spectabit, sed ipsam pertinet instituere maioratum testamento, aut codicillo, sine viro consensu, contra dictu[m] verō, de consensu viri, aut iudicis, accedente Regis facultate, si ad id sit necessaria. 244.C. Majoratum in istituto de realienae validus sit. 246.A. Majoratum ex consu[m] redimibili, qui ratio[n]e in istituere possit. 246.B. Majoratum ex re emphatica, aut secundis instituti non potest sine proprietate & consensu, qui in praudiu[m] testis non cedat. 246.C. Non debet obstat in istituere. Majoratum in istituere possit ex rebus aliis, non regni, & iuxta cuius regal[is] leges instituere debet, atque ex causa Regis facultate. 246.D. Majoratum in istituere non potest in maioratum contingens legitimus filiorum, insituti potest ex regia facultate, est ad alij qui filiorum, aut filiarum, Ecclesiastici sunt. 247.D. Inchoat in istitum minoratum. Majoratum in istituere potest de Regis facultate, qui pridie filius nascitur in legi timis. 248. Majoratum in istituere potest, qui capax est, ut ab institutore ex modo accipiat per ultimam voluntatem, aut consuetudinem. 249. Casu[us] ex mortis, obstat in istituere. Majoratum ex tertio in istituere non potest in Lusitania. In hoc regno solitudo ruricoru[m] habet descendentes, sicut ex quinto in istituere potest, & non ex tertio, nisi consentiente tali descendente, aut simili cetero, aut pro descendente, quod sub ea conditione non disponatur.

INDEX.

- tur. In parte legitime si absoluto imponatur grauamē, & nō in incremēto, omnia ea bona libera manet in hoc regno.
 Secus de iure communī. 249. C.
Maioratus si parens ex tertio vnico descendit, iūlā, repudiat hēreditatē, valet in institutio quad viterius ad eum maioratum vocatos. 251. B.
Maioratus si ex tertio vnico descendēt in iūlādē quis in institutio, aut grauamen legitimē descendētis imponit, & vocatus, aut etiā post illū successor, titulo maioratus trigesinta annos illū possederet, encrati deinceps non potest in institutio. 251. C.
Maioratus in institutio potest ex regia facultate in tertio vnici descendētis, quin & in legitimā illius. 251. D.
Maioratus si ex regia facultate sit institutio in tertio vnici descendētis, aut etiā contingendo legitimā, seruari debet, ordo in vocationib. 257. Tauri prescriptus. Et quando princeps dispēsare potest vt non serueretur. 251. D.
Maioratus institutio potest in legitimato per subsequens matrimonium. 253. D.
Maioratus quo usque institutio possit, aut non possit, in legitimato referuntur principis. 253. D.
Maioratus quovisq; institutio possit in filio ille legitimō naturali, iure etiā Lusitanō. 254. C.
Maioratus institutio non potest in filio illegitimo spurio, neque in facultate regia cōfendi sum spurj comprehensī, nisi id exprimatur. Et quid de matre, & cōsanguineis alijs. 255. C.
Maioratus in ipsa institutione leges ac cōditiones, quae apponuntur, regulariter non habent rationē conditionū, quae suspendant institutionem, sed habent rationē modorum. Et quando conditionum rationem habeant. 257. A.
Maioratus institutio quo ad personarum ad eum vocaciones, fieri solet sub vera conditione de futuro, de praeterito, aut de presente. Osera verò & grauamina imponi solet sub modo, & quando rationem habeat conditionis, etiam ad comparandum dominium & possessorū cōnīcū, & quando sit modus æquipollens conditionis, refoluensq; in nihilū vocationem, adeò vt fructus percepti restituī etiam debeant. 258. C.
Maioratus si institutus sit ita ut ad eum aliquis vocetur sub conditione potestatus, aut sub modo ita ut æquipollent conditionis, quia in nihilū redigit vocationē, proinde ac si nūquam fuerit facta, tradi-
 debet maioratus ita vocato, & prestita prius ab eo cautione mutiana, aut famili mutianq; de restituendo maioratu cum fructibus ex eo perceptis. Secus si modulus non redigit in nihilū vocationē, ac si nūquam fuerit facta. Et quā varie modus apponi soleat, & quando, & qua usq; obliget. Et num obliget aliquando deferere maioratum in conscientiis foro, nulla expectata sententia. 261. C.
Maioratus institutio facta ultima voluntate sub conditione quoconque modo impossibili, est valida, & conditio habetur pro nō apposita. In hoc tamē regno si facta sit sub conditione impossibili, non natura, sed facto, nulla est. 267. B.
Maioratus in institutione facte contractū irrevocabili, si apponitur conditio impossibili, nulla est, quo ad id p̄cīse, quod sub ea conditione fuerit institutio. Si verò apponitur in institutione facte contractū reuocabili, conditio habet pro nō apposita estq; proinde validā in institutio. 267. D.
Maioratus in institutio ultima voluntate, aut contractū reuocabili, velad eū quis vocetur sub conditione, vt iure se facta rum, aut prestaturū aliquid in futurum, remittitur ei à iure obligatio id iurādi, sed non obligatio id faciendi. Si verò ad contractū irrevocabili inijungatur, neutrum à iure ei remittitur. Onus autē iurādi seruari modū possibile, nūquam ei remittitur, & quatenus hodie hec locū habeant in hoc regno, & in Lusitanā. 269. D.
Maioratus sine regia facultate si in hoc regno ex tertio sit institutus, licet potest institutor ad eū vocare quenq; suum descendētēm, in quoconque grado, non tamen prōponere potest descendētibus transuersalem compariatione sui. Ex quinto verò id potest, & in Lusitanā ex tertio. 270. D.
Maioratus ex regia facultate si institutio contingendo legitimā filiorū, vocari ad eum possint descendētēs masculū per lineam masculinam ex primo institutore, pr̄ponēdo illos descendētibus omnibus per lineam femininam ex ultimo possessorē, etiam si transuersales sint copartitionē ultimi possessoris. Nā
C samea

INDEX.

- ramen præponi deberent, transuersibus
 in fūtutoris, descendentibus eiusdem, per
 lineam sc̄menianam; licet h̄ astrixi pos-
 sent sumere agnomen & insignia initia-
 toris. 271.B.
Maioratus à successione licet ac pruden-
 ter excludi possunt religiosus, ac initia-
 toris facies ordinibus. Si ramen in hoc
 regno absit; regia facultate sit in institu-
 tus, excludi nō possunt, nisi existētibus
 de numero descendētum, &c. 272.B.
Maioratus si ex regia facultate sit in institu-
 tus, invalida est clausula, q̄ si possessor
 incidet in crīme lēse maiestatis dñi, q̄
 ant humānē vel Sodomitā, transerat ante
 id crīme, velante attētationē, in exterius
 vocatum. Valida autem est, si sūnē regia
 facultate sit in institutus. 273.D.
Maioratus successioni si quis, aut si qua,
 vocetur sub conditione, aut modo, vt
 contrahere tenetur cum persona de
 tali familia, vel cum tali singulari, cum
 qua honeste id posset efficiere, ritē ac
 valide id sit. 274.B.
Maioratus ad iucceſſionē si quis per ultimā
 voluntatē vocetur sub cōdītione, si
 ducat consanguineam, condītio non est
 habenda pro nō apposita, siue addatur,
 dispensante Summo Pōtifice, siue non;
 quoniam id inest. 275.A. 276.B.
Maioratus ut succedat, si quis vocatus sit
 sub conditione, aut modo, si contrahē-
 ris cum tali, pro impletis habentur, quādo
 ita vocatus non sit in mora, & per
 alterum fiat. Et quid si vocatus moria-
 tur ante aduentū temporis impletionis
 talis conditionis, aut modi. 278.D.
Maioratus iucceſſionē si sub eadem condi-
 tione si qui vocatus, & delato majoratu,
 dicat se non velle contrahere cum
 illa, aut contrahat cum alia, trahit ma-
 ioratus ad alium, elīo posset contrahere
 cum illa, defundit priori vxore. Si autē
 ante delatum majoratum, ducat aliam,
 & ea mortua, ducat tempore delationis
 eam, quam ducere erat grauatus, conse-
 quiruit majoratum. 280.A.
Maioratus ad successione si sub eadem
 cōdītione sit quis vocatus, & mulier illa
 alteri nubat, non tenetur ulam ducere,
 qui sub cōdītione, vt illam duceret, sue-
 rat vocatus, elīo illa vidua iā sit. 280.C.
Maioratus successioni si vocatio fiat cum
 granamine, si grauatus cum aliqua con-
 trahat, id potius solet habere rationem
 modi, quam conditionis, in quo euētu,
 quānus contractus revocabili apposi-
 tus esset is modus, si per mulierē florer,
 haberetur pro impletō. Quādo haberet
 rationem cōdītioneis, habetur pro im-
 plete, si ultima volūtate, aut in cōtractu
 redūcibili, esset apposita; fecus sūnare
 revocabili. Et in utroque eventu stan-
 dum potius esset intentio disponentis,
 aut contrahentium. 281.B.
Maioratus successioni baliquis vocetur sub
 conditione, aut modo, vt si contrahat
 cū muliere talis conditionis, amittat ma-
 ioratum vterius vocato, si non seruen-
 tur, maioratus amittitur. 284.C.
Maioratum num amittat, qui ignoranta
 inuincibilē non seruat eam cōdītioneis,
 aut modūm illam ducent, q̄c condītione
 prohibita non reputabatur, ex
 mēte p̄sumpta in fūtutoris pendet. Et
 in dubio, qualis fuerit illius mens, cen-
 fendis est, cum non smittere. 285.C.
Maioratus in predicto eventu deleret nō
 tenetur possessor illius in foro concilē-
 tia, antequā res detergetur. 286.A.
Maioratus successioni si vocatio fiat sub
 conditione, aut modo, vt vxorem ducat
 ex arbitratu, aut voluntate alterius, vel
 iuxta illius consilium, invalida sunt talis
 condītio, aut modus, habenturque pro
 nō appositi. Si autē fiat sub conditione,
 aut modo, vt consulat aliquē circa vxo-
 rem, ducent, valida sunt. Si tū admo-
 dum difficultē peti ab illo id consilium
 posser, obligatio non esset seruādi eam
 conditionē, aut modūm. 287.B.
Maioratus, aut quodvis aliud, si reliqua-
 tur sub conditione, si aliquē cōsulat ad
 matrimonio contrahendū, nō reddūtur
 invalida, si idcirco j̄ nō cōsulatur, quia
 mortuus erat tempore nuptiarū. Quādo si
 esset modus, nulla ea de re est dubita-
 tio. 288.D.
Maioratus successores vnde ortu habuit,
 vt agnomen & arna in fūtutoris acci-
 piat, & vt ad id alteri cōfuerint.
Successores vero in varijs regnis, arna
 & insignia singulorum regnorū solent
 accipere: non verò agnomen Regum,
 quibus succedunt. 290.C.
Maioratus successioni si aliquē sub vera
 cōdītione, vt affumat agnōne & insig-
 nia in fūtutoris vocetur, nec dominū,
 neq̄ ciuilissimā possessionē comparat,
 nisi prius conditione impletā. Atq̄ ei
 ipso, q̄ illā trāsgreditur, res cū fructū
 ex eis perceptis, restituere tenetur suc-
 cessori. Et quid quādo id apponitur tā-
 quā modus, vt regulariter sit. 291.D.
Maiora-

I N D E X.

- Maioratus ut transeat ad ultius vocatum quando censendus quis sit transgressus modum aliumendi agnomen & arma institutoris, qui sub eo modo ad illū fuerat vocatus. 292. D. 303. B.
- Maioratus successor strictus sub conditione, aut modo, aliumere agnomen & arma institutoris, tenet illa aliamere, est minus decentia sicut. 194. B. 303. C.
- Maioratus unus si institutor sit sub conditione, aut modo, ut successor aliumere agnomen & arma institutoris, sine admitione alterius agnomini & armorum, non potest simul habere aliū maioratus, qui conditionem, aut modum, aliumedi agnomen & arma habeat. Secus si institutores utriusque solēm obligent aliumere agnomen & arma. 295. A. 303. D.
- Maioratus multi si in eodem successore concurrant, & ex eius partis agnomen & arma antiqui sit, neq; paterni, preponi debent agnominis & armis minus antiqui, materni, aut viroris. Quan-uis haec non omnino vult seruenire, & multa de armis regnum Hispaniarū. 296. A. 303. E.
- Maioratus successor ut cogit posuit aliumere agnomen & arma institutoris, quamodo institutor id non præcipit. 297. B. 303. F.
- Maioratus institutor quod legit mas aliorum non contingit, successor in illo non plus tenetur præbere alimenta defec- dentibus institutoris, quam si ratione vinculo maioratus alligata non sufficit. 299. A. 303. G.
- Maioratus ut institutus contingendo legitimis alijs debitari, facultas cur concedi non debeat, aut hinc posuit, & que similiter ac qualis tunc relinqua da sint singulis, quibus legitima debet abatur. 299. C. 303. H.
- Maioratus qui ita institutus, etiam si mater sit, quibus alimenta eiusmodi debetabat, debeturque etiam si illis non elegant, sed aliunde competencia habent aliimenta. 300. C. 303. I.
- Maioratus eiusmodi institutor imponere non potest ullam gravamen in eo, quod sit relinquit in eiusmodi alimentis. 301. C. 303. J.
- Maioratus institutor non tenetur relinquerre eiusmodi alimenti titulo hereditatis. 301. A. 303. K.
- Maioratus institutor si non relinquit eiusmodi alimenta, aut si competencia illa non relinquit, non redditur nulla institutio, sed competit actio, ut de bonis vinculatis solvantur. 303. D. 303. L.
- Maioratus institutor si alimēta cōpetentia filii illegitimus non relinquit, agunt ut de bonis vinculatis ipsis solvantur. 303. B. 303. M.
- Maioratus institutor postquam semel cōpetentia alimenta iij prebuit, quibus legiting debebantur, aut de bonis mai- oratus collata eis fuerunt, neque ipse, neque successores possit in maioratu, tenentur illis, aut alijs, alimenta aliter præbere, quam si ea bona titulo maioratus non haberent. Et quovis, consanguineis, & quo ordine, alimenta prebesse teneantur. 305. C. 303. N.
- Maioratus possessor, si semel alimenta integrè prælita sunt, & si cui data sunt, iterum egeat, quando ei tradere iterum debeat. 310. C. 303. O.
- Maioratus Hispanorum successio ante-riori possessori, qui non sit ipse et in-stitutor, est iure sanguinis, & non ha-reditario. 316. D. 303. P.
- Maioratus successio comparatione imme- diati institutoris, quod si, nec iure san- guinis, nec hereditario, sed ex pacto & proindit, & quod si iure heredita-rio. 317. C. 303. Q.
- Maioratus immediatus possessor, qui insti- tutor non est, institutore in illo non potest & hereditate proxime vocatum, neq; est va- lida talis hereditas institutio. 318. C. 303. R.
- Maioratus possessor, qui institutor non est, mutare non potest antiquas primi institutoris conditiones, modos, & voca- tiones, neque alias addere. 318. D. 303. S.
- Maioratus ita institutus, ut expirare debet in ultimo, ad que devenit, si vinculare ea bona posset, apponendo conditiones, modos, & vocaciones, ut vellit. 319. B. 303. T.
- Maioratus qui succedit, neque ex regia sa- cultate mutare potest conditiones, mo- dos, & vocaciones, a primo institutore apposita. 319. C. 303. U.
- Maioratus qui succedit, si addat aliqua bo- na, que vinculeri apponere potest, etiam priori maioratus, onera, que priori in-stitutioni non repugnant: non tamen tenentur successores ea servare, nisi po- teri velint eo angimento maioris. 319. D. 303. V.
- Maioratus interitem dum reuocabilis est, potest institutor reuocare e conditiones, mo- dos, & vocaciones, ut ei libuerit. Sec' post quod irreuocabilis est effectus. 320. B. 303. W.
- Maioratus si testamento ita sit institutus, ut primo vocatus ceseatur institutus in illo heres, tunc si succedit directe institu- tori reliqui verò oblique, seu fideicom- missarii. 321. C. 303. X.

INDEX.

Maioratus si ita institutus sit testamēto, ratione habeat legati, aut prælegati, iūc primo ad eū vocatis, ratione fortiori de gatarij, accipere q; illum debet ad h- redē: compunctione verò vterius voca- torum is majoratus rationem habet si- deico in multis particularis. 325. B.
Majorat si sit institutus contracū, etiā reno- cabili, tā prius ad eū vocat, quin ceteri succēsōres, ratione donatorū sub mo- do habet coparationē in institutis. 326. A.
Majoratus si testamēto, aut codicilō, sit in- stituit, ita ut rationē fidicōmisi vñue- fali, aut particularis, habeat coparationē vterius ad eū vocat, possessor illius, si flando in iure cōmuni, latifidare tenetur vterius vocato, si id petat, & institutus eam satisfactionem non remiserit. 327. A.
Majoratus si institutus sit contracū, sup- reuocabi, sive irreuocabi, vterius ad eūm vocatus, petere non potest, satisfac- tionē ab illius possitore, nisi superue- niat noua causa suspicionei delapidatio- nis, aut deteriorationis illius culpa posses- soris. 328. A.
Majoratus institutus remittere potest posses- sorī, ne latifidare teneat, atq; tuac, etiam cuncti disipationis, aut dete- riorationis, non tenetur satisfaciē, nisi deteriorationis estē dolosa, aut suspi- ciet, dolosam esse. 329. D.
Majoratus institutus si latifidationē remi- sit, imminente disipatione, aut dete- rioratione, ex ipso possessoris, aut illā tem- cēpia, implorare potest vterius voca- tus judicis officii, quod ipso fuerit pro- cedere potest isti; ad sequentiū. 330. A.
Majoratus possessor, aut alius gravatus hi- deicōmismū restituere, huiusmodi tam cautionē idoneā prestat teneatur. Sed & detur, potest, succēsōr petere, ipse possessor, in possessionē eori bonorum mittas, quo- visque detur. Si semel aliqua macterpet, nō potest petere alia, nisi fideicōmiserū fugient, aut facti finē soluēdo. Qua- lis iūficiēs iudicetur de restituēdo reg- no, aut alii majoratus opulentissimo, ho- lus proximē vocatus potest illā petere. Si multi contendat eis pōximē voca- tos, vniuersit, est ecclēsē p̄fittā. Et quid ea cauſa continere debet. 331. A.
Majoratus possessor si sit de liberis primi gradus institutoris, & proximē vterius vocatus sit de descendētibus eiusdem institutoris, non tenetur latifidare, nisi institutus contrāriū p̄cepisset. Cogi- ta potest facere descriptionē bonorum
majoratus Idē de fideicōmiso. 332. B.
Majoratus possessor in hoc regno nō con- ficebit p̄fite eiūmodi cautionē. 333. D.
Majoratus Hispanus p̄ihi titulum Comita- tus, &c. habet, aut nisi habeat iuridi- citionem, dignitas non est, nisi latē, se- cundū, ac impropriā. 334. C.
Majoratus, qui dignitas non est, successio- ne non priuat infamia, quæ nec infesta- bilitē efficiē, nec priuat successionē in- talij, bonis liberis. Quando in posse de- dicti ē infamis priuaret omnibus ho- niis suis, priuaret etiā majoratu. 335. D.
Majoratus, cui annexum est vt sit dignitas iurationē tituli, aut iurisdictionis, non ex- cluditur infamis eodo infamia genere: quoniam, qui capax est bonorum, quibus annexa est dignitas, & si capax annexae dignitatis, estō incapax estet talis digni- tatis d̄ recte, quamvis non annexa ad aliquid aliud acqueret. 340. B.
Majoratus non idē inapax est ipsius, & dignitatem habeat annexam. 334. D.
Majoratus iurisdictionē & munus ex- ercendum annexa s̄p̄i habeat, successio- ne in eo amens. 347. A.
Majoratus nondum adeptus, habente iuris- dictionē, aut dignitatē annexā, excludē- dūtē amentē, qui aliterunt. 342. D.
Majoratus iurisdictionē, aut aliam dignitas stemmāne vñhabente, non priuat quis propter amentium operūvenientē post eūlūm adeptum. Et quid quando pars eūlūm amentis, & in amentis incide- ante illum adeptum, & quidā habet la- cida integralis. 343. A.
Majoratus nondum adeptus iurisdictionē habente, excludē non debet amens, aut taliter ob defectum naturalem, regimpi ineptus, sed usq; illā debet curator & administrator loco illius. 345. C.
Majoratus iurisdictionē de dignitatē annexā, xñchō habest, nō excluditur a successio- ne in illo furdus simulacrum. mutus. 332. D.
Majoratus iurisdictionē, annexam habi- tatis, successionē non excludit furdus simu- lum ac mutus, nec cœctus. 335. B. M.
Majoratus cuuileq; est capax religiosi, si professionem non emittit, aut in nostra Societate vota coadiutorum. 338. D.
Majoratus deuoluitur ad vterius vocatus, etiā quoad comitadū, eo ipso q; reli- giosus si monasteriū, que nō succedit, ac bonis suorū religiōrum, professio- ne emittit, aut in nostra Societate vota coadiutorum. 339. A.
Majoratus, non habentis iurisdictionē, aut

INDEX.

- nentisq; ad religiosum, cuius monasteriu[m] succedit in ipsius bonis, pertinet ad monasteriu[m] quo ad cōmoditatem tempore tuto, quo is religiosus vixerit: nisi i[n]stitutio excludat religiosum à successione in illo, ut plerunc[que] sit. Eo mortuo integrè deuoluitur ad ultimum eo vocatum. 359. C.
- Maioratus religiosi si annexa habeat iurisdictionem, neque incommunicabile sucedi monasterium. 361. A.
- Maioratus à quounque non excluduntur commendatarii, qui coniugati esse possunt, etiam si clausulam habeat exclusivitatem religiosum. 362. D.
- Maioratus à nullius successione excludatur clerici, nisi peculiari clausula excludatur. Et quia in administratione maioratum exercere clerici per alios debant. 363. C.
- Maioratus in successione quā vsq[ue] maioratu[m] preferri debet carceris. Et quis primogenitus clementior, iuste geminos preferunt. 366. A.
- Maioratus succedent vterque simul prodidit duo gemini, fratellatus, vero, masculus, aut feminus, & ignoraretur quis eorum natus esset prior. 367. C.
- Maioratus nō succedit illegitimi natus ex matrimonio malafide contrahito cū impedimento dirimēt, ut de iure humano, neq[ue] preferunt proli ex eiusdem patribus legitime conceptis ex matrimonio rite celebrato post dispensationem in eo impedito. 369. D.
- Maioratus si quis incapax sit, quacunq[ue] ratione, succedit proxime vocatus, si incapax etiā non sit, alioquin progressio inter vterius proxime vocatos sit quo usque ad capacem deueniatur. 372. B.
- Maioratus proxime vocatus, si incapax alius sit affectus, & à principe restitutus, aut alia ratione incapacitas esset, tunc, si cessavit post mortem ultimi postessorum, aut post delationem maioratus ab a ratione, non succedit ille, sed exclusus omnino manet. Si vero tempore delationis cessaverat iam incapacitas, tunc, si succedit. 372. C.
- Maioratus successor proximus si renunciet, successione in favore vterius proxime vocati, sibi prejudicat, non vero filii, si eos postea habuerint, qui succedent. Ea renuntiatio si facta esset viuēte i[n]stitutor, esset nulla, nisi i[n]stitutor consentiret & in eo cōsentu p[ro]legeret vscq[ue] ad mortem.
- Secus si defunctus esset, essetq[ue] aliis manus possessor. Et quando si renunciatio minor esset, illi competenter restitutione integrum. 373. A.
- Maioratus duo, si redditus unius eoru[m] excedat quantitatē d[omi]ni c[on]ventu[m], nō possunt in hoc regno deuenire ad eundem: sed eligit, quē eoru[m] vult, & alter deuenit ad secundum. Id quido maioratus habet edditiones incompatibilis in eodem. 376. D.
- Maioratus successor si interficiat instituto regi ultima possessor, successione priuat. Et quis succedit, sit quando commoditas ad fidem pertineat, dum intercessor vixerit. 377. B.
- Maioratus in successione, itemq[ue] in rebus, quē individuū ad vnu debet deuenire, nascitulus minor natu ciuidate gradus, praferunt feminis. Femina vero praelector masculis vterioris gradus, quando d[omi]ni aliud non fuit expressum. 381. C.
- Maioratus de bonis dominicis Henrico idē habet. Maioratus vero legi monachis Lusitanis subiecto, feminis excluduntur, nisi si aliud in particulari sit concessum. 382. C.
- Maioratus hoīus regni in successione, que considerentur, ut iudicetur, quis alii praeferatur. 383. A.
- Maioratus in successione si feminis excludatur coparatione masculorum ciuidate gradus, favorabilis est, lataq[ue] prout in intelligentia. Coparatione vero masculorum nascitum gradus, est odiosa, stricteq[ue] intelligenda. 383. C.
- Maioratus circa successionem videndum est in unoquaq[ue] loco, quāta representatione, iure eius loci, consuetudine, aut dispositione in situentiis maioratum, sit introducta, c[on]iq[ue] erit standum. 386. C.
- Maioratum in successione licet standum in solo iure communis representatione locum non habent, ex quibus tanen capitulo possit locum habere. 399. A.
- Maioratus huius regni qualis successio, & cum quā representatione, saltē virtute, sit statuta, quando aliud maioratum institutores non disponuerint. 399. D.
- Maioratus ex donatis ab clericis. Ille idē successionis, ac representationis modus. 404. A.
- Maioratus in Lusitanis nō idē succedit, ac representationis modus locum habet. 404. D.
- Maioratus Castella in successione nō idcirco nepos ex primogenito praefunto preferunt patrum, & pater ipsius ius aliquod in ipsum tralimitur, sed quod le-

INDEX.

- gibus eius regni proximè ad eam successione vocetur, excluso patre proximiōni in gradu ultimi possessoris. 403. D.
Maioratus siue ultima voluntate, siue contractu furent institutus, nullum ius filius pre mortuo transmittit in suum filium, nepos ultimi possessoris, ratione cuius nepos excludat patrum, proximiorem in gradu ultimo possessori. 406. D.
Maioratus in successione quando nepos ex filio pre mortuo censendus est propositus ab institutore, patre, ex circumscriptionis, ac ex verbis contractus institutio nis maioratus; etiam in loco, in quo nulla admittitur representatione. 408. B.
Maioratus hereditates non esse, nec proinde in eis succedi iure hereditario, sed sanguinis, atque adeo locum ex eo capite non esse representationi in successione in illis, confirmitur. 408. D.
Maioratus quia hereditates non sunt, non vocat deficiente successore visq; ad decimū gradū ultimo possessori, sed devoluntur ad quocunque proximiōes in infinitum. 409. C.
Maioratus huius regni in successione, quando institutor aliud non dispositus, lo cum habet representationem in linea collateralis, non solum usque ad filios fratum, sed in infinitum. 417. B.
Maioratus huius regni in successione, qui creati sunt ante legem. 410. Tauri, doc' nō est representatione in linea collateralis. 416. C.
Maioratum huius regni in successione in linea collateralis ultimo possessoris, quis ordo servetur, & quam cum representatione, quando si nullus omnino habet descendentes, & quando aliud non dispositus maioratus institutor. 417. B.
Maioratus in ea successione, quāta exhortatio à iure communī cernatur. 418. B. nō
Maioratus in eadē successione locū habet representationem in viterioribus gradibus, hoc est, in descēdētibus ex patribus, & ex patribus magnis, & ita cōsequet. 419. D.
Maioratum in eadem successione locū habet eadem representationem, sīc in collateralis comparatione ultimi possessoris, neque descendens, neque collateralis, sit institutor maioratus. 420. B.
Maioratum in successione representationem in linea collaterali lege. 40. Tauri intro ducta, nō est representatione solum gradū progenitoris, sed etiam personam ipsam cum omnibus suis qualitatibus, q; locum illius subeundo ad eos omnes excludendos, quos parentes ipse, si super dies esset, exclusi se. 421. A.
Maioratus qui succedit representatio nē personam alterius, si representatus incapac erat tempore mortis iux, ipse quodquād incapax est, & excluditur a maioratu: quando vero vocatus ipse succedit, et in linea descendantium in hoc regno, & proximiōis in linea collaterali, ultimo possessori, tāc incapacitas progenitoris ipsi nō nocet, si ipse etiā incapacit non sit. 422. C.
Maioratus qui succedere debet de dieca transuersali, esse debet de scripto institutoris, aut eius, in quo primū fuit institutus, aut certe, in horum defectum, de familiā corūdem latius sumpta. Si enim ultimo possessori detur proximiō de aliena familia, ut frater veterinus solum, qui non sit de eiusmodi familia, excluditur. 422. D.
Maioratum in successione ordo, qui servatur in hoc regno, locum etiā habet in successione in feudis, capellis, emphytesibus, iure patronibus, & in alijs rebus, que indiuī ad unū deueniunt. 423. C.
Maioratum in successione preferuntur proximiōes ultimi possessoris, proximiōib; institutori, quando aliud institutoris exprimitur. Servatā in hoc regno, representatione in eo statuta. 426. A.
Maioratus ultimo possessori probas aliquis se esse cognāti in certu gradu, & ab eis sens se est, proximiōem, ad alios pertinet probare, non ipsum, sed alium esse proximiōem. 432. Boni stupi etiā
Maioratus huius regni in successione, quis cui sit preponendus, si dū ante omnia est dispositione expressa institutoris, aut quam, semotō omni dubio, ex coniecturis intelligitur interdīcēre, et q; proponenda est dispositioni legis. 40. Tauri du blio ante dispositionē eius legis est fian chum. 437. Canon flog invenit. 438. Maioratus huius regni in successione, q; institutor apponat clavis, q; malefici excludant feminas, aut preferantur scēmenis, nihil cēlendus est mutatio de dis positione legis. 40. Tauri, nisi aliud addatur. 438. D.
Maioratum in eadem successione, q; institutor apponat chiselam, q; semper succedit proximiō cognatus, nihil derogat representationi lege. 40. Tauri statuta. 440. D. nō invenit in die, alio q; Maioratus in eadem successione, quād institutor,

INDEX.

*institutor apponat clausulam q̄ succedant cognati seruata graduum iuris
tua, non censeretur derogare representationi lege. 40. Tauri statuta: nisi
ad hanc circumstantiam aliq; que contrarium omnino perfuderat. Ide si apponat clau-
sulam, succedit filius minor natu, et id si
addat report' tēpore mortis ultimi pos-
sessoris: neq; enim censetur excludere
nepotem ex primogenito antea defun-
cio. 442. C.*

Maioratibus in Lusitanis de bonis corone regni, leg. q. metalli subiectis, locu non habet representatio, ac proinde patru, etia minor natu, excludit nepotem, nisi cōtrarium exprest fuerit à Rege concessum. 447. C.

Maioratibus in eisdem annis filia præponide
beat nepoti. 450.D.

Maioratibus in eiusdem nepos maior natu ex filio minori natu, præfetur nepotis minori natu ex filio majori natu. 45. B.

Maioratum eorum legi mentali subiectorum donatio scilicet delictum vltimi possessoris de bonis talis maiorat, quo visq; valida, & quigd circa huc. 451. D. Maioratibus in eiusdem, si filii primogenitus moratur in bello relicto filio, nepo vel ultimi possessoris, talis nepos preferetur patruo, filio eiusdem possessoris. 454. C. Maioratus cuiusdem possessor, & filius eius primogenitus, si eodem bello, aut ex eadem ruina, vel in fortunio alio pereant, quis in maioratu succedat. Et in dubio, quis ante quem perierit, quis presumatur tunc alium periisse. 455. C.

Majoratum corundē licet inecapaces sint
initiati ordinibus sacris , religiosis , aut
alia ratione exēpti à iurisdictione regia ,
filii tamen eorū legitimi , in successione
aūo ultimo posselli , p̄f erendī viden-
tur patruo . 56. B.

**Maioratibus in Lusitanis de bonis patri-
monialibus locus non est repræsen-
tatione, ac proinde patruus nepoti prefe-
tur, etiā in linea descendentiū, atq; effo-
minor nata sit, quem nepos. 460. A.**

**Majoribus in eisdem filia ultimi polli-
foris, etiam minor natu, excludit nepo-
tem ex filio, quido aliud non disponuit
institutor maioratus. 461. D.**

*Maioratib^m in eisdē, si defunctis parētibus,
succedant nepotes ex varijs filijs & fi-*

Ilabus, maior natu, præfertur ceteris. Si autem continget duos esse et qualis omnino etatis, nepos ex filio, proponetur nepotius filia, & nepos ex filio maiori natu, præponetur nepotius filio minori natu. 463. B.

**Maioratibus in eisdem, si filius maior natu
moreretur in prælio, nepos ex illo pre-
feretur patruo. 464. A.**

Maioribus in eisdem, si ultimus possessor & primogenitus pereat eodem naufragio, aut eadem ruinz, & constet patrem, vel uno momento perire ante filium, succedit nepos, & excludit patruum. Si vero constet filium obijisse prius, succedit patruus, & excludit nepotem. In dubio, præsumuntur perire simul, & succedit patruus. Ad alios effectus, filius impubes præsumitur perire ante parentem, immixtus post parentem. 46. E-

Maioratis in eisdē ante omnia est stan-
dum dispositioni institutoris, illāc; est
primo cōfulenda. Due etiā expendūtur

Maioratum regni Caffelle in successione,
sive illi sint de bonis patrimonialibus,
sive de bonis corona regni, praefertur
consobrinus ultimi possessoris, & sibo-
les illius, & in horum defectum, conso-
brina & siboles illius, patru eiusdem
ultimi non possessoris. 484. B.

Maioratum Lulitanorum de bonis patrimonialibus in successione, patruus ultimi possessoris prefetur conlobrinis eiusdem ultimi possessoris. In maioratis bus vero de bonis coronae regi non succedunt transferuntur. 484. C.

Maioratus immediate vocatus, si tempore delationis maioratus, cōceptus iam sit, succedit in illo. 488.D.

Maioratum non esse impendenti, sed irrevocabiliter pertinere ad eum, qui tempore delationis maioratus, inter existentes, fuerit immediatis vocatus, quibus argumentis suadeatur. 489.B.

**Majoratu esse impediti, cōceptoq; post
delationē majoratus, qui proximier vo-
cabatur, iplū succedere, & excludi aliū,**

Maioratus quando cēsendus sit suspendi,
elseve impendenti, quādo nō vē. 494 B.

*Minoratus erit, non licet ad eum nisi
pertinet ad successorē in fideicomissio,
sed pro rata temporis anni dividuntur
inter successorē & prædecessorem, ha-
redefve illius. sog. C.*

INDEX.

- Maioratus in eadem fructuum divisione, unde annus computandus. 510. C.
- Maioratus, aut alterius iurisdictionis, vias fructus si finiatur, consolideturq; cum proprietate, quando non attinebat ad maritum tanquam dos vxoris, quovis peccatum fiscales ex dilectis comitis ante eum usum fructum finitur, ad proprietarium spectent. 515. B.
- Maioratus iurisdictionem habens, quando ad alterius devoluitur, fiscales parce ex delictis commisis tempore antecessoris, quovisq; ad antecessorē pertincent. 515. C.
- Maioratus, aut iurisdictionis, uxoris (aut etiam viri quo ad bona superlucrata in Castella & Lusitanis) pene fiscales ex delictis comitis matrimonio constitutis, exequende post matrimonium dissolutum, quovisq; ad virum, aut ad uxorem pertincent. 516. B.
- Maioratus delato, continuo transit ipso iure absque alia apprehensione dominium & possesso, tam ciuilis, quam naturalis, rerum omnium maioratus ad immediate ad eum vocatū, est alius possessionem apprehenderit. 517. C.
- Maioratus quia comparat possessionem, non potest expellere alium a tenuta & inservientia in rebus eiusdem maioratus propria auctoritate, sed iudicis. 519. A.
- Maioratus idem successor, non comparat possessionem rerum maioratus, quam antecessor amiserat, & quæ erat apud tertium. 519. C.
- Maioratus successor, nō fictam, sed veram comparat eam possessionem, habetque proinde effectus omnes vere possessoris. 519. D.
- Maioratus successor, etiam iurium incorporationis, possessionem comparat, estō in ventre matris sit inclusus, & comparat possessionem eiusdem rationis cum ea, que in prædecessore erat, aliam tamē numerio. 520. C.
- Maioratus estō peculiari Regis facultate institutus non sit, & estō sit capella, anniversarium, aut aliud in maioratus modum institutum, dominium & possessio transit eodem modo in proximè vocatum. 521. B.
- Maioratus Lusitanis prædicta non competunt. 521. B.
- Maioratus legitimū successorem, qui se pretendit, quod summarium remedium, & intē quantum tempus ei concedatur in hoc regno aduersus terram occupata bona eius maioratus, ut ab ea tenuta deiciatur. Neque intentatio eo remedio, & finito, agitur postea nisi de proprietate. 524. A.
- Maioratus qui le pretendit, legitimū esse possessorem, aduersus tenentem bona maioratus, eamque tenutā ipsi denegantem, ut possit intentare remedia possessoria edipiscenda, restituenda, ac recuperanda possessionis. 527. B.
- Maioratus qui actualem possessionē accipiat, si in ea perturberit, ab illa deiciatur, quando summarium remedium nullum cōpetat, quando nō item, sed cōtendere debet corā iudicibus ordinariis. 528. C.
- Maioratus summarium remedium possessorum ad tenutam obtinet, ad mixtam habet causam proprietatis, neque conceditur nisi ei, qui ostenderit, se esse legittimum successorem. 529. B.
- Maioratus aduersus idem remedium possessorum competunt exceptiones, quæ sunt circa proprietatem, modō probatur intrā tempus eius remediij. 530. C.
- Maioratus circa tenutam summarium remedium sicut causam proprietatis involuerit, à sententiā tamen circa tenutam solam admittitur suppliatio quo ad effectum deholitum, & nō quo ad suspensiū. 532. A.
- Maioratus circa tenutę causam examinat, an examinari iterum debant circa causam proprietatis. 532. B.
- Maioratus possessori ultima si scēmina propiorior sit in gradu, & ceteris reprobatur, aliusq; contendat, maioratum ad se pertinere, quia scēmina excluditur, adiuvāda est forming tenuta nisi alius in continent proberem excludi. 533. C.
- Maioratus in possessionē mitti debet ventre, quād si ex eo nascatur masculus, si succedit: cum cautione tamen prædicta à matre, quād si masculus nō nascetur, restituet fructus, præter ventris alimenta successor. 534. B.
- Maioratus in Hispania Carbonianū editū locum non habet. Et quād status causa, quo ad illos, in tempus pubertatis dicerenda. 543. D.
- Maioratus quād transit immediatè ab inserviente, non comparat ipso iure, successor possessionem ciuilem & naturaliem, sicut quando deinceps transit ab uno in alium. Neque summarium remedium circa tenutam, habet tunc locum.

Tameritii

INDEX.

- Tametsi quando timerentur mala, posset supremus senatus eodem modo procedere circa tenutam. 546.D.
- Maioratus possesio civilis & naturalis**, si certum sit quis in eo succedat, certò etiam in eum transfit: si vero sit dubium, dubium quoque eodem dubietatis gradu est, an transierit. Et quid circa tenutam & proprietatem faciendum, si liqui dari non posset, ad quem pertineat. 548.C.
- Maioratus possesio** ut censeatur certò ipso iure transisse, & ut tenuta adiudicetur, quale instrumentum ostendi debet, aut qualia ratione id sufficienter constare sit censendum. 549.B.
- Maioratus boni confanda** est possesio trahisse in successorem, locumque esse ad iudicationem tenuta, etò tertius id possideat titulo, qui origem non habeat ab institutori, aut de quo aliunde non constet sufficientem esse ad legitimè alienandum bona majoratus. Neutrū verò locum habet, quando titulus briginem habuit ab institutori, aut constat fuisse legitimum, vel est dubium, an maioratus institutor eam rem comprehendenter in majoratu. 550.C.
- Maioratus circa tenutam** ut remedii summarium competat, non conceditur restitutio in integrum minoribus, & alijs, aduersus lapsum semestris. 556.A.
- Maioratus bona** si in diuersis districtis sita sint, causa eius maioratus tractari debet in pretorio, in quo maior pars est collata. Nisi titulus esset in uno, eique esset annexa minor pars, qua esset in alio: nam tunc causa tractari deberet in pretorio districti, in quo esset titulus. 564.A.
- Maioratus antequam** deseratur, regulariter non admittitur his, quis in eo succedere debet. 565.D.
- Maioratus institutoris** ex vniuersa hereditate, etiam si legata aliqua simul relinquit, tenetur non solum primus successor, sed etiam sequentes, si primus id non praefuerit, solvere inde debita omnia talis institutoris, etiam si necesse ad id sit, alienare aliquid de vinculo. 574.D.
- Maioratus institutoris** similiter successores tementur solvere omnia debita, si maioratus testamento institutus de omnibus suis bonis, aut de vniuerso suo patrimonio. Idem in effectu, si similiter il-
- lum institutus contractu. 576.A.
- Maioratus** si ex quota hereditatis, ut ex mediata, tercia, aut exaltissimili parte hereditatis, sit institutus, sive hereditati titulo, sive legatarii, sive etiam contractu, similiiter successores in eo maioratus tenentur, non quidem ad omnia debita institutoris, sed ad similem partem proportionalem eorum debitorum. 577.D.
- Maioratus** si ex quota bonorum, aut patrimonij, sive institutus, successores, in illo ad nulla debita institutoris tenentur. Si tamen plus in maioratum accepérunt, quam deducunt toto gre alieno ad eam quotam attinebant, id repetunt heredes, indeque debita solvunt. Idem si ex rebus certis institutus sit maioratus. Et quid de actionibus realibus. 579.B.
- Maioratus** si institutus irrevocabiliter sit ex certis bonis, successores non tenentur debita institutoris post eam institutionem contracta. 580.B.
- Maioratus** possessor, qui institutor non est, si debita ex facultate regia & intravit in utilitatem maioratus, aut pro necessitate reipublicæ, pro eisque obligavit bona maioratus, solvenda fuit a successoribus ex eisdem bonis, etiam si ad id ex eadem regia facultate bona aliqua alienentur. 582.D.
- Maioratus** successores solvere non tenentur debita prædecessoris contracta pro utilitate percipiendorum fructuum maioratus. Si tamen concernerent utilitatem maiorem sequentum in eodem maioratu, contribuire vniuersisque cogi posset pro rata sua utilitas. 583.C.
- Maioratus** possessor si sumptus in maioratus utilitatem efficiat, ad consecrationem illius minime necessarios, sive ex regia facultate, sive non, quovisque successores ad ea debita tenentur, & quovisque non. Nec pro illis obligari possunt bona maioratus. 584.C.
- Maioratus** possessor obligari potest bona maioratus pro debitis factis ad necessarium illorum conservationem, aut ad longè maius eorum commodum, id eaque tenentur successores in maioratu ex eisdem bonis. 585.B.
- Maioratus** successores tenentur creditoribus pro debitis contractis ab antecessore ad necessaria subventionem bonis maioratus, aut ad augmentum maritus bonorum maioratus, etiam in uxori antecessoris, si ea de causa do, aut bona illius.

INDEX.

Ilus paraphernalia immixta sunt. Quin si pro necessaria reparatione, aut confectione edificij n. maioratu, minus suis sit sumpta pecunia, que tota in eo insumeretur, id ad fiduciam tacite hypothecatum pro eo debito eo ipso maneret. 587.A.

Maioratu successor non tenetur ad debitam antecessoris de bonis maioratus, quando contrafacta non sunt pro necessitate, aut utilitate maioratus. Quod si antecessori habens existat, tenetur ad eum debita pro rata portionis, in qua heres illius extiterit. 588.D.

Maioratus successor in Lusitania quovsq; soluerre teneatur quardam sui antecessoris debita. 590.D.

Maioratus rebus quadruplicem augmentum. 591.D.

Maioratus prædicti, quæ pleno iure ad maioratum pertinent, augmentum alluvione adveniens, que latens, sive patens sit, est industria & sumptibus sit adiutum, ad successores, tanquam bonum maioratus pertinet. Excipe in Lusitania augmentum patens, quod ius regale est. 592.B.

Maioratus quando solidum habet proprietatem, aut solidum, habet dominium utile aliquius prædicti, incrementum latens, aut patens, quovsque pertineant, aut non pertineant ad maioratum, transfeantur, aut non transfeantur, ad successores. 592.D.

Maioratu si accrescat vius fructus, aut dominum utile, quæ ad alium attinebant, quia finita sunt & consolidata cum proprietate sine vilo antecessoris sumptu, omnino pertinent ad successores in maioratu, nihilque ea de causa soluerre tenentur. 594.C.

Maioratus rebus quod augmentum adueniens perle potens subtiltere dicatur. Id ad maioratum non pertinet, nisi ritè fuisse ei incorporatum constet, quod non presumitur, ac proinde non transit ad successores in maioratu, sed est liberum liberum. 595.C.

Maioratus possessor si aliquid prescribar, ut ad maioratum pertinens, maioratu id credit: secus si illud prescribat, non ut ad maioratum pertinens. 597.B.

Maioratus possessor si retrahat aliquid proper communionem cū rebus maioratus, non pertinet ad maioratum, sed est liberum, nisi maioratu incorporetur. 597.B.

Maioratus possessor si vim fit a cum, aut aliud, tandem cum maioratu confundatur, sibi, & non maioratu, ante acquiratur, sive cinerolo, sive lucrativo titulo, quoque id liberum, & non maioratus maneat. 599.D.

Maioratus rebus augmentum eductionis, non potens per se subtiltere, maioratu cedit. Et quando estimatio sit sollicitada, & quo modo solui posse. 601.C.

Maioratus possessor si melioramente sumptu in bonis maioratus officiat, de quibus lege. 602. Tauri est ferm 603. Gaia disputatio, quid ceterendum, & num ea lex sit iusta. 604.D.

Maioratus quacumque ratione institutus, detrahi ex illo non potest trebelianita, aut falcidia. 612.D.

Maioratus possessor ita eo perfici debet, ut culpabiliter laetum, aut deterioratum illum non relinquit: si quoq; dānum iniuste datum, de bonis suis libetis ent in maioratu reficiendum. 613.A.

Maioratus possessor quovsque arbores cedere possit, ipsique cedant, tam ex syllua arborum non fructiferarum, quam fructiferarum. 613.B.

Maioratus possessor reducere ad culturam potest syllam, aut nemus, aut e contrario aliquid cultum in syllam, aut nemus, si id cedat in utilitatem maioratus. 614.D.

Maioratus possessor quovsque capere sua que efficeri possit animalia prediorum maioratus, venando, aut pescando. 615.D.

Maioratus possessor sua efficit laudem ex prædicti emphytoticis, que maioratus sunt quoad proprietatem. 616.A.

Maioratus possessor quantum ius habeat in thesauris, venis metallorum, & similiis rerum, que in prædictis maioratus repriuntur. 616.B.

Maioratus ex iurisdictione quos fructus percipiat possessor illius. 616.B. C. D.

Maioratus possessor ad quæ onera ac stipulas teneatur, aut non teneatur, circa res maioratus. 617.D.

Maioratus possessor, heredesque illius, ex quanta culpa teneantur, aut non teneantur, ad dāna rebus maioratus sequuntur, teneanturque de leui culpa. 619.C.

Maioratus possessor si suis sumptibus ac industria, tantum meliorant res maioratus, quantum erat damnum, quod sua culpa, leui saltē, fuerat eis sequitum, locus

INDEX.

- locus est compensationi. 612. B. C.
 Majoratus possessor ad quæ tributa & one
ra teneatur, ratione honorum majora
tus. 623. B.
 Majoratus possessor tenetur facere sump
tus litis, si contendatur ad ipsum non
pertinere. Si vero sint ad minuendum,
aut destruendum majoratum, nec sint
modici, de bonis majoratus suar facien
di. 624. C.
 Majoratus possessor facere teneatur in
veterium honorum majoratus. 625. D.
 Majoratus possessor alienare non potest
bona majoratus, & quibus in locis expla
nata sint, quæ ad alienationem honoru
rillus, ad vim fructum, ad astimationem
majoratus ad effusos aliquos, sunt dicta.
 626. C.
 Majoratus aduersus possessorem si sente
tia circa majoratum feratur, quovisque
successoribus nocet, paratque circa il
los exceptionem rei iudicatur. 627. B.
 Majoratus cum possessore acta in iudicio
circa majoratum, valeant similiter quo
visque aduersus successores. 629. B.
 Majoratus possessor si colludat, aut nimis
negligenter ac culpabiliter perdat cau
sam, sententia circa majoratum adver
sus ipsum lata, quovisque alij non no
ceat. 629. D.
 Majoratus qui succedere pretendit, si litig
eum quodam tertio, & non cum maio
ratus possessor moeat, sententia lata,
alij successoribus non nocet. 630. D.
 Majoratum Hispanorum bona, neque in
dote descendientium ab institutore,
alienari possunt à possessore ex eodem
institutore descedente, ut fideicomis
sa possunt, quicquid aliqui in contrariū
dixerint. 638. A. D.
 Majoratum bona absque principis auto
ritate, neque in eidem, majoratus
utilitatem, permutari possunt, aut vendi
alia emantur. 640. C.
 Majoratus bona vt alienari, princeps
absque legitima causa concedere non
potest facultatem. 641. C.
 Majoratus bona vt alienari concedatur à
principi, aut legitima est non leuis ne
cessitas, aut utilitas publica. Et quando
congi ad id posset majoratus possessor
Et quando cambiū interuenire debeat.
 642. D.
 Majoratus bona vt à principe concedatur
facultas alienandi, sufficiens causa non
est, vt matrimonii possessoris, aut filia
rum illius celebrentur. 644. B.
 Majoratus bona alienandi vt ea facultas
concedatur, que aliq. causa legitime. Et
qua cautela ea facultas concedi debeat.
 645. D.
 Majoratus bona vt alienentur, potest prin
ceps concedere facultatem, alienarique
ex illa possunt, estd institutor eam peti,
& concedi, & vt ea concessa prohibue
rit. Et quanta nihilominus ratio sit ha
benda eius prohibitionis, quando con
trarium non postular bonum commu
ne. Et quando necesse sit, aut non sit,
mentionem facere principi de ea institu
toris proibitione, ne facultas obcen
ta surre punita censeatur. 648. B.
 Majoratus institutor quanto peti ea fa
cultates, & eis obtentis vii, prohibuit
sub pena, aut iub modo, vt continuo
majoratus ad alium transfer, quando ni
hilominus peti, eisque vi efficitas, quæ
do non item. Et quam periculofum sit
varius artibus vti ad illas obtineandas.
 650. A.
 Majoratus bona aliquia si alienata iam sint
ex regia facultate, quando surreptitia
et secunda alia facultas, si mentio non
fuit facta de priori facultate. 652. C.
 Majoratus bona si ex regia facultate alie
natur, an vendi debeant in publica sub
factio, & qua forma seruenda. 653.
D.
 Majoratus bona vt alienari possint, nō ful
sicit, hat, ministeriorum de la comaria, nisi
accedit principis confirmatione. 654. B.
 Majoratus circa bona si contractus aliena
tionis celebretur sub conditione, si prin
ceps ad id concesserit facultatem, validus
est dependenter ab ea conditione,
petenda que est facultas. 654. D.
 Majoratus bona vt alienentur si obrenta
sit facultas, nec he vius illius decennio
nulla redditur. 655. A.
 Majoratus res si ex regia facultate vendan
tur, modò emptor id seruer, quod in fa
cultate ei iniungitur, lectrus est, estd
premium in re alia insumatur. 656. A.
 Majoratus res si sine regia facultate venda
tur, aut permutteret, quod in recompen
sationem accipitur, non afficitur vin
culo majoratus: secus si ex facultate re
gia comutatio fiat: premium tamen va
lide distrahitur solam in re, ad quam fa
cultas est data. 658. A.
 Majoratu incorporatur res majoratus id
nea, quod empta fuit ex pecunia ex re
maioratu